证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-011

1

四川路桥建设集团股份有限公司

关于子公司清洁能源集团投资建设盐源县 3#、7#地

块光伏项目的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的及投资金额：

四川路桥建设集团股份有限公司（以下简称公司）全资子公司四川蜀道清

洁能源集团有限公司（以下简称清洁能源集团）拟投资建设四川省凉山州盐源

县 3#、7#地块光伏项目（以下简称本项目），本项目总投资约 37.39亿元，资本

金按总投资的 20%测算，金额约 7.48亿元。

 风险提示

（一）对公司财务经营情况不会构成重大影响。本项目投资回收周期较长，

短期内对公司财务状况和经营成果无重大影响。

（二）后续盈利情况存在不确定性。本项目运营期较长，项目建设完工后，

运维成本可能超过预期。同时，随着新能源项目不断发展，受供需市场、社会

因素等影响，光伏组件等设备价格不断波动，可能对项目的盈利情况产生影响。

（三）政策变化风险。本项目涉及光伏项目用地、上网电价等相关政策，

如遇国家或地方有关政策调整，项目的实施可能存在不确定性风险。

一、交易概述

（一）本次投资的基本情况

为推动公司产业发展，拓展清洁能源板块业务规模，提升清洁能源领域的

产业竞争优势，公司全资子公司清洁能源集团拟投资建设四川省凉山州盐源县

3#、7#地块光伏项目。本项目备案装机容量为 680MW，项目总投资约 37.39 亿

元，资本金按总投资的 20%测算，金额约 7.48亿元。

（二）审议情况

公司于 2023 年 10 月 9 日召开了第八届董事会第二十八次会议，审议通过

了《关于子公司清洁能源集团投资建设盐源县 3#、7#地块光伏项目的议案》。

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-011

2

本次审议的事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

因本项目前期筹备工作属于商业秘密，且能否成功中标存在不确定性，根

据《上海证券交易所股票上市规则》及《四川路桥信息披露暂缓与豁免业务管

理制度》关于暂缓披露的规定，经董事会审议通过后，公司暂缓披露了本次投

资事项。公司子公司清洁能源集团已被确认为该项目法人，并于近日取得项目

备案证，完成该项目备案手续。

二、投资主体及项目基本情况

（一）投资主体基本情况

四川蜀道清洁能源集团有限公司

法定代表人：王思程

注册资本：300,000 万人民币

成立日期：2022年 3月 17日

注册地址：四川省成都市武侯区二环路西一段 6号 A区 8楼 817号

经营范围：许可项目：水力发电；发电业务、输电业务、供（配）电业务；

供电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：太阳能发电技术服

务；风力发电技术服务；合同能源管理；热力生产和供应；储能技术服务；新

材料技术研发；发电技术服务；环保咨询服务；节能管理服务；新兴能源技术

研发；机械设备租赁；光伏设备及元器件销售；发电机及发电机组销售；建筑

材料销售；金属材料销售；机械电气设备销售；电线、电缆经营；工程管理服

务；货物进出口；技术进出口；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理

除外）；社会经济咨询服务；信息技术咨询服务；国内贸易代理；离岸贸易经营；

进出口代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）项目基本情况

本项目包括四川省凉山州盐源县 3#、7#两个光伏地块，建设期 18 个月，

运营期 25年，备案装机容量 680MW，与项目本体同步建设 68MW/136MWh储

能系统。其中凉山州盐源县 3#地块，装机容量 320MW，场址位于凉山州盐源

县棉垭镇、白乌镇、龙塘镇等乡镇境内。凉山州盐源县 7#地块，装机容量

360MW，场址位于凉山州盐源县棉垭镇、甲米镇等乡镇境内。两个地块场址内

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-011

3

各新建 1座 220kV升压站及线路，接入盐源百灵 500kV变电站。

（三）资金来源

本项目总投资约 37.39 亿元，由项目资本金和项目融资构成。项目资本金

占总投资的 20%，约 7.48 亿元，由清洁能源集团按项目进度拨付资本金。项目

融资资金占总投资的 80%，约 29.91亿元。

（四）投资收益分析

本项目交流测总装机容量为 680MW，直流侧 818.12MWp，工程包括新建

2 座 220kV 升压站、储能系统及送出工程。根据可研报告，本项目总投资约

37.39亿元，单位千瓦静态投资 4,570.72元，资本金财务内部收益率（税后）为

8.66%，投资回收期为 12.86年。

（五）项目审批

公司子公司清洁能源集团已被确认为该项目法人，并于近日取得项目备案

证，完成该项目备案手续。

三、对外投资对公司的影响

本项目按照光伏发电运营模式建设，将给公司积累光伏发电项目建设运营

经验，也将进一步扩大公司清洁能源装机容量。本次投资可使公司深入拓展省

内市场，有助于公司“1+2”产业布局战略目标的实现，并可为公司带来一定的经

济效益。本项目尚未开工建设，运营期较长，短期内对公司生产经营情况不会

造成重大影响。

四、对外投资的风险分析

（一）对公司财务经营情况不会构成重大影响。本项目投资回收周期较长，

短期内对公司财务状况和经营成果无重大影响。

（二）后续盈利情况存在不确定性。本项目运营期较长，项目建设完工后，

运维成本可能超过预期。同时，随着新能源项目不断发展，受供需市场、社会

因素等影响，光伏组件等设备价格不断波动，可能对项目的盈利情况产生影响。

（三）政策变化风险。本项目涉及光伏项目用地、上网电价等相关政策，

如遇国家或地方有关政策调整，项目的实施可能存在不确定性风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-011

4

四川路桥建设集团股份有限公司董事会

2024年 2月 19日